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Дүйсенбіде Үндістанда бұған дейін болмаған қатты 
дауыл басталып, ол мемлекеттің батыс жағалауына дейін 
жетті. Табиғи апат салдарынан елдегі денсаулық сақтау 
мамандары вирустан зардап шеккен кей аймақтарға 
көмектесе алмай отыр. Орын алған оқиғаға байланысты 
CNN арнасының тілшілері Джесси Енг пен Эша Митра 
«Үндістан Covid зардабынан кейін бұған дейін батыс 
жағалауда болмаған циклоннан зардап шегуде» деген 
тақырыпта арнайы сюжет дайындады.

Тілшілердің хабарлауынша, 3-санаттағы жоғары 
дауыл саналатын Тауктае тропикалық циклоны Араб 
өзенінен баста лып, түнгі уақытта жағалауға жеткен. Жел 
күшейіп, сағатына 205 шақырым жылдамдықпен батыс 
штатқа келіп түйіскен. Бұл туралы АҚШ-тың тайфун 
туралы ескерту орталығы хабарлады.

Үндістанның метеорологиялық департаменті (ҮМД) 
сей сенбі күні таңғы уақытта жел «өте күшті циклондық 
дауылдан» «күшті циклондық дауылға» дейін әлсірегенін 
хабарлаған.

Бағдарламадағы сурет пен бейнелерден көлік жол-
дары жаңбырдың әсерінен суға толғаны, ағаштар мен 
электр баған дары желдің күшінен құлап қалғанын 
көруге болады. Штаттың әкімшілігі таратқан ақпаратта 
жағалауға жақын орналасқан Гуджарат, Керала, 
Карнатака, Гоа мен Махараштра штаттарында дауылдан 
кем дегенде 26 адам мерт болды делінген. Ал табиғи 
апаттарды басқару департаменті адамдардың көбісі суға 
бату, қираған үйлердің астында қалу, найзағай секілді 
табиғи залалдан қайтыс болды дейді.

Тілшілер бұл табиғи апаттың үндістандықтар корона-
вирустың екінші толқынымен күресіп жатқан кезде орын 
алғаны қиындық тудырғанын да тілге тиек етті. Соңғы 
аптада вирус жұқтырғандар саны кемігенмен, індеттен 
қайтыс бол ғандар саны әлі де өсіп жатқанын вирустық 
кризистің бітуі әлі ерте екенін әсіресе медициналық 
құралдар мен дәрі-дәрмек жеткіліксіз, шалғай ауылдарда 
ахуал күрделі екені де айтылады.

Циклон туралы ескерту берілген тұста эвакуация-
ланған тұрғындар коронавирус жұқтырған науқастармен 
бірге бол ған. Штат басшылары берген мәліметте 
Мумбайдағы корона вируспен күреске арнап ашылған 
ауруханадағы 580-ге жуық науқас өзге қарапайым 
емханаларға ауыстырылған. Тілшілер бұл өз кезегінде 
вирус жұқтырғандар санының артуына себеп болуы 
мүмкін деп топшылайды.

Қазіргі кезде Үндістан эпидемия бойынша әлемдік 
эпицентр атанғаны рас. Мемлекеттің денсаулық сақтау 
саласы «сыр беріп», күн сайын адамдар дәрі мен оттегі 
жетіспеуінен көз жұмуда. Сыртқы және ішкі сынға 
ұшыраған мемлекеттің үкіметі әлі де болса вирустың 
алдын алуға бар күшін салуда.

Сонымен қатар мақала авторлары бұл циклонның 
бірнеше айға созылатын муссондық желдің әсерінен 
болатын табиғи апаттың ескертуі болуы әбден мүмкін 
деп тұжырымдайды. 

Арнайы хабарда оқиғаға байланысты биліктің берген 
ақпараты да орын тапқан. Штат министрі Виджай 
Рупани: «200 мыңға жуық халық Гуджараттан өзге 
аймаққа эвакуацияланды. 2435 ауыл желдің кесірінен 
жарықсыз қалып, бүгінде 484 ауылда жарық қалпына 
келтірілді», – деді дүйсенбідегі мәлімдемесінде.

ҮМД биіктігі 13 футқа (4 метр) жететін жел үлкен су 
басуға алып келетінін ескертті. Одан бөлек департамент 
Гуджарат штатындағы халық ең көп шоғырланған 
Ахмадабадта келесі 24-48 сағат арасында 102 мм жуық 
жауын-шашын түсуі мүмкін екенін хабарлады. 

Керале мен Карнатаке штаттарының бас министрі 
тұрғын дардың үйлері зардап шеккендіктен олар көмек 
лагерлеріне қарай қоныстанып жатқанын айтты.

Оқиғаға байланысты табиғи апат кезінде көмектесетін 
күш құрылымы 100-ден аса топ құрып, зардап шеккен 
аймақ тұр  ғындарына көмекке аттанған. Үндістан әскері 
де оқиға орнынан табылып, Мумбай жағалауындағы 
мұнай-кен орны тұсында батқан кемеден 177 адамды 
құтқарған. 

Бұл табиғи апат Covid-19 вирусымен күресуге кері 
әсерін тигізіп жатыр. Министр В.Рупанидың айтуынша, 
апат әсерінен ауруханаларда электр жарығы сөніп 
қалған. Қосалқы генератор болғанымен, екі мекемеде 
олар істен шығып, науқастарға көмектесу қиынға 
соққан. Билік генераторды жөндеу жұмыс тарымен 
айналысып жатыр, бірақ Гуджаратта әзірге вакциналау 
тоқтап тұр. Оның үстіне бұл штатта оттегі толтыру 
жүзеге асырылады, алайда апат әсерінен өзге штаттарға 
жеткізу оңай болмай тұр.
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тәуелсіздік жылдарындағы Қызылорда
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Өткен ғасырдың 
90 жылдары еліміз егемендігін 
алып, жаңа өмірді бастаған кез 
еді. Енді тік тұрып келе жатқан 

мемлекеттің алдынан біраз 
қиындықтар да кездесті. 

Елдегі дағдарыс халықты 
есеңгіретіп, экономикаға ауыр соққы 
болды. Еңсесін енді тіктеген ел өзінің 

сан-саласын нығайтуға, құлдыраудан 
аман алып қалуға міндетті еді. 

Себебі еліне сенетін халық, туған 
жері үшін еңбектенетін азаматтар 

бар. Міне, сол себепті Қазақстан бұл 
қиындықтарды жеңіп шығуы тиіс 

болатын. Осы орайда аймақтағы 
ауыл шаруашылығы саласы туралы 

қалам шертуді жөн көрдік. 
Себебі бұл тәуелсіздіктің алғашқы 

жылдары сала да біраз тұралап 
қалғаны жасырын емес.

Отыз жылдағы Оң өзгеріс

Сыр өңірі бүгінде ауыл шарушылығы 
өнімін тек Қазақстанда емес, шетелге де 
экспорттап жатыр. Күріш егуде көш бастап 
тұрған аймақ диқандары тынбай еңбек етіп 
келеді. Жыл сайын тонналаған астық қамбаға 
құйылып, өңір экономикасына орасан зор 
табыс алып келуде. Мал басын көбейтуде 
Қызылорда өңірі өзгелерден қалыс қалған 
жоқ. Десе де сол бір 90 жылдардағы қиындық 

аймақтың ауыл шаруашылық саласына да 
салқынын тигізді.

Ол уақыттағы күрмеуі көп мәселе 
бізге беймәлім, әрине. Сол себептен бұл 
саланың сол кездегі келбетін сала ардагері, 
облыстық ауыл шаруашылығы басқарма-
сы басшысының кеңесшісі Омархан 
Пашкеновтен білдік:  «Кеңес үкіметі құлап, 
Қазақстан тәуелсіз мемлекет атанған кезде 

сала мамандары біраз қиындық көрді. Ең 
алдымен, сол кездегі ірі шаруалар өзара кіші 
шаруашылық болып бөлініп кетті. Былайша 
айтқанда, трактордың дөңгелегін бір адам, 
кабинасын бір адам алды. Оның үстіне 
жанар-жағармайдың да бағасы қымбаттап, 
ал еккен егіннің өнімі керісінше арзанға 
сатылды. Нәтижесінде диқандардың ең бегі 
өз-өзін ақтамай жатты. Осылайша шаруалар 

тоқыраудың алдында тұрды. Мал басы да 
азая бастады. Жердің құнары да нашарлап, 
еккен егін қурап кеткен, шықпай қалған 
кездер болды. Мысалы, сол кезде 1 гек-
тардан 30 центнерге жетер-жетпес өнім 
алатын. Қазір гектарына 60 центнер өнім 
алып отырмыз», – дейді сала ардагері.
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Емдеу мекемесінің өткен тарихына 
үңілсек, 1977 жылы құрылған ауру-
хана 20 жылдай мемлекеттің менші-
гінде болса, 1997 жылдан бастап 
«Денсаулық» жауапкершілігі шектеу-
лі серіктестігіне айналып, ондағы 
төсек орын саны да, қызметкерлер 
де қысқартылған екен. Содан 2008 
жылға дейін  95 орынды ауруханада 
162 маман жұмыс істеген. 

Қалалық аурухананың жаңаша 
сипат алға тұсы 2008 жылдың 
наурыз айынан басталады. Сол 

жылы облыс әкімінің шешімімен 
емдеу орны мемлекет меншігіне 
өтіп, 160 орындық  «Қызылорда 
қалалық ауру ханасы» ретінде 
қайта құрылады. Аурухананың 
мемлекеттік мекемеге айналғаны, 
төсек-орынның көбеюі мен қажетті 
мамандардың толығуы қала жұрт-
шылығын қуантқаны рас. Еміне 
дауа іздеген науқастар ендігі ма-
териалдық базасы жаңартылған, 
заманға сай жөндеу жүргізілген 
ауруханада ем алатын болды. 

Мемлекеттік «Жол картасы» 
бағдарламасы аясында ауруханаға 
209 млн теңге қаржы бөлініп, 
ескі ғимарат күрделі жөндеуден 
өткізілді. Ем-домға қажетті құ-
рал-жабдықтар алынып, емдеу 
мекемесінің аясы кеңейе бастады. 
Ал 2011 жылы аурухана 220 
төсек-орынға көбейіп, сапалы ме-
дициналық қызмет көр сетуге мүм-
кіндік алды.

Одан бөлек 20 мамырда аймақта 53 
науқас емделіп шығып, ол эпидемиологиялық 
маусым бас талғалы 5984 адамды құрады. Яғни 
вирус жұқ тырғандардың 92,1 проценті бүгінде 
жазылып шыққан. Өңірдегі инфекциялық 
стационарда қазіргі таңда 365 науқас жат-
қызылып, жүктеме көрсеткіші 39,2 процентті 
құрап отыр. Сондай-ақ жүктемесі 38 процентті 
құраған реанимациялық төсек-орында 44 нау-
қас бар.

20 мамырда зертханаларға барлығы 1424 
сы нама тапсырылып, 1027 тест зерттеуден 
өткен. 397 сынамамен мамандар әлі жұмыс 
жасап жатса, қалдық тест саны 15099-ды 

құрайды. Эпидемиологиялық маусым бас-
талғалы барлығы 339 877 сынама алынған.

Вакциналау маусымы кезінде 20 мамырда 
Қызылорда өңірінде 280 тұрғынға «Covid-19» 
ви русына қарсы екпенің І компоненті егілген. 1 
ақпан мен 20 мамыр аралығында облыстың 79 
мыңға жуық тұрғыны вакцина салдырған. Ал 
20 мамырда вак цинаның егілген ІІ компоненті 
бойынша 970 Спутник V, 167 QazVac-in және 
10 HayatVax құрады. Ал 1 ақ панда басталған 
вакциналау науқанынан бері 22584 адам 
екпенің ІІ ком понентін салдырған.  

«Ақмешіт-ақпарат»

тәннің емшісі, 
жанның арашасы

жансақтау бөлімінде 
44 науқас жатырCovid-19:

АғАйын, 
«АҚМЕшіт 
АптАлығынА» 
жАзылдыңыз бА?

Міне, баспасөзге 
2021 жылдың екінші 
жарты жылдығына 

жазылу басталды. 
Қапы қалмаңыз, 
сүйікті газетіңіз 

төріңізде тұрсын!
жекелер үшін 

6 айға – 2500 теңге, 
мекемелер үшін – 

3500 теңге.
баспасөзге қатысты 

сауалдарыңыз болса, 
мына нөмірлерге 

хабарласыңыздар:
40-05-81, 70-14-08

Облыстық денсаулық сақтау басқармасының 21 мамырдағы мәліметі бойынша 
өңірде 36 адам коронавирус жұқтырған. Оның 21-і Қызылорда қаласында. Анықталған 
36 жағдайдың 23-і симптомды болса, 13 адамда ауру белгілері байқалмаған. Вирус 
жұқтырғандардың 16-сы инфекциялық стационарға жатқызылса, 20 азамат үй 
жағдайында бақылауға алынған.

Қала тұрғындарына сонау Кеңес заманынан бері қызмет етіп 
келе жатқан мекемелер жетерлік. тарих арнасының кейбір тұсында 
тоқырауға түсіп, одан қайта құрылып,  ел игілігіне жараған 
мекеменің бірі – көпбейінді қалалық аурухана. іргесі 1977 жылы 
қаланған аурухана содан бері басы ауырып, балтыры сыздаған 
қаншама жанға  шипа берер бірден-бір орынға айналған.
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заман ағымына сай мемлекеттік қызмет түрлері 
цифрлы нұсқаға ауысып, азаматтардың қажетті қызметке 
қол жеткізуі айтарлықтай жеңілдеген. бұл бағытта үкімет 
көптеген электронды бағдарлама мен қосымшаларды 
жарыққа шығару арқылы саланың жүгін жеңілдеткен еді. 
Сондай маңызды жобаның бірі – «е-Өтініш» ақпараттық 
жүйесі. 19 мамыр күні ҚР президентінің көмекшісі – ҚР 
президенті Әкімшілігінің өтініштерді қарауды бақылау 
бөлімінің меңгерушісі тамара дүйсенова мен ҚР ЦдИАӨ 
Мемлекеттік қызметтер комитетінің төрағасы дәулет 
бекманов өңірімізге іс-сапармен келді. Оның шаһардағы 
бірқатар мемлекеттік нысанды аралап, жаңа 
жүйенің жұмыс механизмін түсіндірді. 
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ХАбАРлАндыРу
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі 

Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Шымкент қаласы 
бойынша департаментінің 2021 жылғы 17 мамырдағы №37-НҚ 
бұйрығына сәйкес, «НУР-СТРОЙ ЛТД» ЖШС-ның бәсекелес 
кірме жол болмаған жағдайда, жылжымалы құрамның өтуі үшін 
кірме жолды беру қызметі бойынша вагон километріне ҚҚС-сыз 
тарифі 1077 теңге 29 тиын болып бекітілді.

«нуР-СтРОй лтд» жшС

Мемлекеттік қолдаудың арқасында жыл сайын халықтың 
жұмыспен қамтылу деңгейі артып келеді. Осы ретте «Ауыл 
шаруашылығын қаржылай қолдау қоры» АҚ жұмысы да ауыл 
шаруашылығын өркендетуге арналғанын айта кеткен жөн. Аталған 
қордың Қызылорда филиалы арқылы ауылдық жерлерде іске 
асырылатын жобалар қаржыландырылып келеді. Соның бірі – Арал 
ауданының тұрғыны, жеке кәсіпкер Қонысбек Айжарықов.

Қонысбек өз кәсібін кеңейту мен қаржыландыру үшін қорға 
жүгінген болатын. Кәсіпкерге қолдау мақсатында өткен жылдың 
сәуір айында «Ауыл шаруашылығын қаржылай қолдау қоры» 
АҚ-ның Қызылорда филиалынан 6 000 000 (алты миллион) теңге 
несие берілді. Оны 6 процентпен 56 айға рәсімдеген.  Бұл қаржыға 
кәсіпкер жүк тиеуге арналған арнайы техника алған. Қонысбек өз 
кәсібін «Ауыл шаруашылығын қаржылай қолдау қоры» АҚ арқылы 
алған несие қаражатымен бастағанын айтты.  

 Бүгінгі таңда ол осы кәсіпті толығымен меңгеріп, әрі қарай 
дамытуға ниетті.

«Ақмешіт-ақпарат»

Кеңес отырысының күн 
тәр тібінде «Nur Otan» пар-
тиясы жанындағы Жастарды 
қолдау жөніндегі қоғамдық 
кеңестің аймақтық құрамы 
және ережесі таныстырылып, 
кеңестің жылдық жоспары мен 
медиа жоспары бекітілді. Сон-
дай-ақ «Жастар – Отанға!» бағ-
дарламасының және оны іске 
асыру жөніндегі облыстық жол 
картасының 5 негізгі бағытының 
орындалуына жауапты кеңес 
мүшелері сайланды.

Атап айтсақ, «Азаматтылық 
белсенділік» бағытына жауап-
ты болып Қызылорда облыстық 
«Жастар ресурстық орталығы» 
КММ директоры Азамат 
Мукеев, «Сапалы білім» ба-
ғытына Білім және ғылым 
қызметкерлері кәсіподағының 
Қызылорда облыстық ұйымы-
ның «Ұйымдастыру және 
ақ парат» бөлімінің бас ма-
маны Жанар Сағындықова, 
«Жұмысқа орналастыру және 
жұмыспен қамту» бағытына 
облыстық мәслихат депу-
таты, «Авто-Лидер» ЖШС  ди-
ректоры Нұрболат Ибраев, 

«Жас отбасыларды қолдау 
және қолжетімді баспана» ба-
ғытына облыстық мәслихат  
депутаты, «Ару Ана» сүт өңдеу 
кәсіпорынының директоры 
Баян Дүйсенбек, «Тұлғалық 
даму және бос уақытты тиімді 
өткізу» бағытына жауапты ре-
тінде Сабыржан Кеңшілік кан-
дидатурасы ұсынылып, бір 
ауыз дан қолдау тапты.

Жиынға «Nur Otan» пар-
тиясы облыстық филиалы 
төрағасының орынбасары 
Алтынбек Жарылқасынов қа-
тысып, жастарды қолдау 
жөнін дегі қоғамдық кеңестің 
негізгі функциялары мен оған 
жүктелген міндеттерді тілге 
тиек етіп, алдағы жұмысына 
сәт тілік тіледі. 

Басқосуда «Дипломмен 
ауыл ға» мемлекеттік бағдарла-
ма сының  өңірімізде жүзеге 
асырылу барысы туралы об-
лыстық экономика және 
бюджеттік жоспарлау басқар-
масы қызметкері Мәріп 
Шәріпұлының есебін тыңдады. 

«Ақмешіт-ақпарат»

Осы аптада облыс бойынша жастарды қолдау 
жөніндегі қоғамдық кеңестің  алғашқы отырысы өтті.  
жиынға Қызылорда облыстық  ішкі саясат басқармасы 
«жастармен жұмыс» бөлімінің басшысы, «жастар 
ресурстық орталығы» КММ директоры, барлық 
деңгейдегі мәслихат құрамындағы жас депутаттар, 
сондай-ақ қалалық және аудандық кеңестің мүшелері 
ZOOM платформасы арқылы қатысты.

ЖАСТАРДЫ 
ҚОЛДАЙТЫН КЕҢЕС

зАМАнАуИ жАбдыҚ – 
жАңА МҮМКіндіК

Ғылым мен техника сәт сайын дамып, жаңа техно-
логияға бет бұрған заманда медицина саласының да 
қарыштап дамып жатқанын жасыра алмаймыз. Бұрынғы 
әдіспен ем-шара жасау қазір қолданыстан шықты. Орнын 
жаңа жабдықтар, арнайы аппараттар басты. Көпбейінді 
қалалық аурухананың осындай заманауи жабдықтармен 
қамтылуы бүгінде 91,8 процентті құрайды. Республикалық 
бюджеттен компьютерлік томография, соңғы үлгідегі 
ота үстелдері, эндовидеохирургиялық лопороскопия 
құрылғысы, рентген, ультра дыбыстық зерттеу аппараты 
алынған. Одан бөлек зертхана бөліміне де тиісті құралдар 
алынып, сараптама талдауын жасау оңтайландырылған. 
Осылайша әр бөлімнің өзіне тиесілі жабдықтары ор-
натылған. 

САпАлы ҚызМЕт – 
бАСты тАлАп 

«Ауырып ем іздегенше, ауырмаудың жолын ізде» деген 
тәмсіл бар. Алайда бұған көбіміз аса мән бермейтініміз 
жасырын емес. Соңында денсаулық сыр беріп, ақ ха лат-
ты абзал жандардың көмегіне жүгінеміз. Сондай сәт-
те денсаулық саласының дамығанына, мамандар білік-
тілігінің артқанына іштей қуанасың. Әсіресе, шаһар дың 
басты емдеу мекемесінің, ондағы мамандардың қай жа-
ғынан болсын көш ілгері жүргені жақсы емес пе?! Жаны 
қысылғанға сөзімен де, ісімен де дертіне дауа болу – 
мұндағы әрбір дәрігердің басты мақсаты. Оларға халық 
ризашылығынан артық баға жоқ.

– Қазір медицина саласы жақсы қарқынмен дамып 
келеді. Соның нәтижесінде жоғары мамандандырылған 
оталарды облыс орталығында жасауға мүмкіндік алдық. 
Ауруханада науқастарға гинекология, травматология, 
терапия, неврология, хирургия бөлімі көмек көрсетеді. 
Жоспарлы ем көрсетуден бөлек, аптаның төрт күніне 
жедел-жәрдем қызметі белгіленген. Осы жедел-жәрдем 
арқылы келген науқастарға да ем жүргізіледі. Бұл ретте 
күніге әр бөлімге 120-140 науқас түседі. Көпшілігінде 
бас-ми қан-тамырларының бұзылысы, жүрек патологиясы 
кездеседі. Бүйрек пен бауыр аурулары да көбейген. 
Ауруханаға түскен науқастарға 55 дәрігер, 174 орта буын 
медицина қызметкерлері ем жүргізеді. Негізі аурухананың 
70 процентін жас мамандар құрайды. Мамандарға қоятын 
басты талабымыз – жауапкершілікті сезіну. Алдына келген 
науқасқа барынша сапалы қызмет көрсету керек екенін 
үнемі ескертіп отырамыз, – дейді көпбейінді қалалық 
аурухана басшысы Бауыржан Төлегенұлы.

біліКті МАМАн – 
жАРты бАҚыт

Қай сала да болсын ізденіс, жаңашылдық ауадай қажет. 
Бұл тұрғыда дәрігерлерге қойылатын талап жоғары. 
Олардың білім мен тәжірибесін ұштастыра отырып, 
біліктілігін арттыруға мемлекет тарапынан бар жағдай 
жасалған. Сондықтан белгілі бір уақыт аралығында 
тәжірибесін шыңдап, біліктілігін арттыру үшін арнайы оқу 
курстары, семинарлар өткізіліп тұрады. Қалалық аурухана 
қызметкерлері де бұл мүмкіндіктен құр қалған емес. 

Бүгінде ондағы жұртшылық алғысына бөленген өз ісінің 
мамандары аурухана абыройын асқақтатып жүр. Әсіресе, 
көпбейінді қалалық аурухана десе, Г.Ибраев, Қ.Әліпов, 
Б.Ерназарова, Р.Әлімбетов, Б.Жұмандықов, Б.Тайманов, 
Б.Қосанов сынды дәрігер мен К.Жүсіпбекова, Л.Консман, 
И.Жүнісова, Р.Томанова, Б.Асқарова, Ж.Жұмағамбетова 
сынды мейірбикелердің аты аталады. Иә, расымен 
әр ұжымның үлгі тұтар білікті де білімді қызметкері 
мекеменің айнасы емес пе?!

жАуАпты СӘттЕгі 
жАуАпКЕРшіліК

Былтырғы індеттің әуресі халыққа да, «ақ халат-
тыларға» да жеңіл тимеді. Әсіресе, дерт дендеген тұста 
дәрігерлердің көмегіне жүгінген науқастың санында шек 
болмады. Бұл өз кезегінде жұмыс күшінің, тиісті құрал-
жабдықтың жетіспеушілігіне әкелгені белгілі. Сол тұста 
аймақтағы емдеу орындары провизорлық стационарға 
айналып, күн-түн демей індетке қарсы күресті. Бұл ретте 
көпбейінді қалалық аурухана да өзіне жүктелген міндетті 
абыроймен атқарды. Алайда жаз маусымындағы індеттің 
өршуі, өлім-жітімнің көбеюі дертпен күрескен дәрігерлер 
үшін оңайға соқпағаны анық.

– Былтырғы эпидемиологиялық ахуалдың ауыр бол-
ғанын жасыра алмаймыз. Коронавирус инфекциясы та-
рала бастаған кезде ауруханаға карантиндік стационар 
қызметі жүктелді. Солай Қорқыт ата атындағы Қызыл-
орда университетінің №5 жатақханасынан стацио нар 
базасы жасақталып, ондағы науқастардың ем-домы, 
ас-ауқаты, дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету қалалық 
ауру хана жүктелді. Қауіпті аймаққа енген шет ел аза-
маттары мен олармен қарым-қатынаста болғандарды 
дәрігерлер қадағалап, тиісті ем жүргізді. Дегенмен, жаз 
мез гілінде індет өршіп, қалалық аурухана ғимараты 210 
төсек-орынмен провизорлық стационар болып құ рылды. 
Жоспарлы ем қабылдап жатқан науқастарға амбула-
ториялық көмек көрсетіліп, аурухана толықтай вирус 
жұқтырған науқастарды қабылдауға көшті. Облыс және 
қала аумағынан инфекция жұқтырған өте ауыр жағ-
дайдағы науқастар көптеп түсті. Бас-аяғы 15 күннің ішінде 
ауруханаға 3410 науқас қабылданып, оның 1372-сі ем алып 
шықты. Өкінішке орай, ковид инфекциясы мен вирусты 
пневмония салдарынан көз жұмғандар да болды. Оны еске 
алудың өзі ауыр. Сондай қиын кезеңде дәрігерлер «бір 
жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып» жұмыла жұмыс 
істеді. Мұны олардың өз ісіне деген адалдығы деуге 
болатын шығар, – дейді аурухананың бас дәрігері.

Басқа төнген қауіп-қатерге қарамастан кеселмен 
күрескен дәрігер еңбегін ешкім ұмыта қойған жоқ. Есесіне 
қиналған жанның дертіне араша болған оларға халықтың 
ілтипаты артты.  Медицина саласының дамуы осы кезеңде 
өз септігін тигізгенін айта кеткен жөн. Жаңа құрылғы, 
жаңа әдіс вируспен ауырған науқастың өмірін арашалап 
қалуда дәрігерге өз үлесін тигізді. 

Ел басына түскен қысылтаяң шақта көпбейінді 
қалалық ауруханасы өздеріне жүктелген міндетті 
жауап кершілікпен атқара білді. Бұл тек індет кезінде 
емес, былайғы уақытта да көрсетілетін қызмет. Мұны 
дәрігер лер өздерінің халық алдындағы міндет деп біле-
ді. Оған жұртшылық куә. Осыдан-ақ ақ халатты абзал 
жандардың адам тәнінің емшісі, жанының арашасы 
болып жүргенін көруге болады. 

Айдана СЕйіл

«Құқығыңды біл» айдарының алғашқы тақырыбын 
жол-патрульдік полиция қызметкері мен жүргізушіге 
арнадық. Жалпы жүргізуші көлікпен келе жатқанда 
жол-патрульдік полициясы тоқтатқанда не істеуге 
құқылы? Өз кезегінде құқық қорғау органының 
қызметкері не істеуі керек? Бұл сұрақтарды Қызылорда 
қаласының мамандандырылған әкімшілік сотының 
төрағасы Рысдаулет Шамшиев мырзаға жолдадық.

– ҚР жол жүйесі туралы заңының талабы бойынша 
ішкі істер органдарының қызметкері көлік құралына 
кідірмей жақын келіп, өзін таныстыруға және жүр-
гізу шінің талап етуі бойынша қызметтік куәлігін 
көрсетуге, көлік құралын тоқтату себебін түсіндіруге 
міндетті. Егер көлік жүргізушісінің осы заңның 
талаптарын және жол жүрісі қағидаларын бұзуы 
сертификатталған арнайы техникалық құрал мен және 
аспаппен тіркелсе, жүргізушіге тиісті материалдарды 
танысу үшін көрсетуге міндетті, – дейді Рысдаулет 
Бекманұлы.

Міне, осы талаптардың барлығы орындалған 
соң, яғни ішкі істер органдарының қызметкері осы 
баптың 3-тармағында белгіленген барлық әрекетті 
орындағаннан кейін көлік жүргізушісі орган қызмет-
керінің талаптарын орындауға міндеттеледі. Ал ішкі 
істер органдарының қызметкері қандай жағдайда 
көлікті тоқтата алады?

Бұл сұрағымызға Р.Шамшиев: «Көлік құралы 
жүр гізушісі осы заңның талаптарын және жол жүрісі 
қағидаларын бұзса, оның ішінде сертификатталған 
арнайы техникалық құрал және аспап тіркеген жол 
жүрісі қағидаларын бұзуы, ұрланған көлік құралдарын, 
көлік құралдарын пайдаланумен байланысты өзге 
де қылмыстар болған кезде орган қызметкері көлікті 
тоқтата алады» деп жауап берді. Одан бөлек орган 
қызметкерлері стационарлық полиция бекетінде, 
сондай-ақ жедел-профилактикалық іс-шараларды 
жүргізу кезінде жүргізушінің осы заңның 54-бабы 
3-тармағының 1-тармақшасында көзделген құжат-
тарын тексеру, полиция бекетінде және бақылау-өткізу 
пунктінде тасымалданатын жүк құжаттарын тексеруге 
құқылы. Арнайы іс-шараларды жүргізу кезеңінде 
тасымалданатын жүк құжаттарын тексеру мақсатымен 
көлік құралдарын полиция бекеттерінен тыс жерде 
тоқтатуға да жол беріледі», – деді.

Жүргізуші  өз кезегінде құжаттарын тексеруге құ-
қығы бар лауазымды адамнан көлік құралын тоқтату 
себебіне түсіндірме алуына, бұл ретте фото және бейне 
түсірілім жүргізуіне рұқсат етіледі.

Сондай-ақ жүргізуші жеке басын куәландыратын 
құжатын көрсетуге, ҚР өзге елде берілген жүргізуші 
куәлігін немесе оның орнына берілген уақытша 
куәлігін, көлік өзге елде тіркелген болса, көлік 
құралының мемлекеттік тіркеу туралы куәлігін немесе 
көлік құралына меншік құқығын куәландыратын 
құжатын  көрсетуі  тиіс.

А.нҰРАзғАлИ

Өмірде өз құқығын білмейтіназаматтар 
бар. Олар қандай да бір оқиға кезінде 
не істеу керегін білмей жатады. жалпы 
құқықтық сауаттылық әрбір азаматқа 
керек. заңды толық жаттамаса да, өзіне 
қатысты заңның бір сыпырасын білгені 
абзал. Осы тұста оқырман қауымның 
өміріне септігін тигізсін деген мақсатта 
«Құқығыңды біл» атты жаңа айдар ашуды 
жөн көрдік.

Жол-патрульдік 
полициясы тоқтатса...

Жиынға қатысушылар «е-Өті-
ніш» бірыңғай ақпараттық жүйе  -
сі нің өзектілігі мен маңы зын 
бағамдап, жүйе бойынша жүр-
гізіліп жатқан жұ мыстарға баға 
берді. Мемлекет басшысының 
көмекшісі Тамара Дүйсенова 
бастаған жұмысшы топ «Достық 
үйінде» ардагерлер, ҮЕҰ, қо-
ғамдық бірлестіктер, ақ парат 
құралдарының өкілдері, Халыққа 
қызмет көрсету орталығы қыз-
меткерлерімен кездесіп, мем ле-
кеттік органдардың жаңа жағ-
дайдағы жұмыс ерекшеліктері 
туралы мәлімет берді. 

Президент кеңесшісі аталған 
жүйені Мемлекет басшысының 
«Сындарлы қоғамдық диалог – 
Қазақстанның тұрақтылығы мен 
өркендеуінің негізі» атты Қа-
зақстан халқына арнаған Жол-
дауындағы «Халық үніне құлақ 
асатын мемлекет» тұжырым-
дамасы негізінде жасал ғанын 
жеткізді. Сондай-ақ, тұжырым-
дама шілде айының басынан 
бастап тәжірибеге енетін кодекс-
тің алты негізгі бағыттың бірі 
екенін атап өтті.

Жалпы Мемлекет басшысының 
тапсырмасын орындау үшін 
Бас прокуратура мен Цифрлық 
даму, инновация және аэроғарыш 
өнер   кәсібі министрлігі бірлесе 
«е-Өтініш» біртұтас ақпараттық 
жүйе  сін әзірлеп, қолданысқа ен-
гізуде. Жоба жүзеге асса, аза-

маттардың өтініштерін қарау жүйе-
сінің инфраструктурасы өз гереді.  

– Жаңа өзгеріске сәйкес, жеке 
тұлғаның мүддесі қорғалған сот 
шешімі орындалмаса, жауап 
беруші тараптардан 20 немесе 
50 айлық-есептік көрсеткіш 
мөлшерінде қаржы өндіріледі. 

Жаңа кодекс күшіне енгенде 
әкімшілік рәсімдер, жеке және 
заңды тұлғалардың өтініштерін 
қарау туралы заңдар күшін жоя-
ды. Бүгінде осы мақсатта елде 
әкімшілік сот құрылуда.

Мы салы, өткен жылы 
Президент әкімшілігіне 35 мың 
арыз келіп түсті. Бұл арыздарды 
бірыңғай жүйенің болмауына 
байланысты облыс, қала әкім-
діктері, басқа да мемлекеттік 
органдар көре алмайтын. Сон-
дықтан азамат тардың арыз-өті-
ніштерін қарау кезінде екі мем-
лекеттік органның берген жауабы 
бір-біріне қарама-қайшы келіп 
жататын жағдайлар болды. Осын-
дай мәселелер көп. Жаңа жүйе 
бұл кедергілерді алып тастауға 
мүмкіндік береді, – деді Тамара 
Дүйсенова.

Жалпы «е-Өтініш» – бұл бар-
лық мемлекеттік және сот ор-
гандарына, сондай-ақ өтініш 
беру шілерге өтініштерді қарау 
бойынша бүкіл тарих сақталатын 
бірыңғай база. «е–Өтініш» ақ-
параттық жүйесіне өту 1 шілдеден 
бастап кезең-кезеңмен басталып, 
азаматтардың өтініштері мемле-
кеттік органдарға біртұтас ақ-

параттық жүйе арқылы түсетін 
болады. Автор өз өтінішінің 
қаралу барысын қадағалап, өті-
ніштерді қарау мерзімі 30-дан 
15 күнге қысқартылады. Қазіргі 
таңда орталық мемлекеттік және 
жергілікті атқарушы органдар 
100% ақпараттық жүйеге қо-
сылған, ел көлемінде пилоттық 
қолдану басталды.

Облыс әкімдігінде өткен 
жиын да аймақ басшысы Гүлшара 
Әбдіқалықова «е-Өтініш» ақпарат-
тық жүйесін енгізудің облыс 
дамуы үшін маңызды екенін атап 
өтіп, бүгінгі нәтижемен бөліскен 
болатын.

– Өңірімізде тұжырымдаманы 
іске асыру жеке және заңды 
тұлғалардың өтініштерін қабыл-
дау бойынша «Азаматтарға ар-
налған үкімет» мемлекеттік кор-
порациясының базасында, қала 
мен аудан орталықтарында және 
ауылдық округтерде «е-Өтініш» 
ақпараттық жүйесі енгізіліп, 
дамыту жұмыстары жүргізілуде. 
Ақпараттық жүйе 2021 жылғы 
1 шілдеден бастап Әкім шілік 
рәсім дік-процестік кодекс күшіне 
енетін болады. Бұл ба  ғыт та да 
мемлекеттік органдар мен аза-
мат тарға түсіндірме жұ мыс тары 
жүргізілуде, – деді Гүлшара 
Әбдіқалықова.

берен шАғыРОВ

Халық үшін қолайлы бастама

тәннің емшісі, 
жанның арашасы

Соңғы кездері Сыр бойында үй құстарын, бал 
араларын, балық өсіру және т.б. шаруашылық 
түрлерін дамыту және ауыл шаруашылығына 

жатпайтын кәсіп түрлерін өркендетуге арналған 
жобалар жүзеге асырыла бастады. Көбісі кәсіпті 

жаңадан бастап, тіпті кейбірі мемлекеттік қолдау 
аясында қаржыландырылып жатыр. 

Ауыл шаруашылығы тауар өндірушілерінің басым 
бөлігі жастар екені байқалады.

мемлекет қОлдауы 
демеу берді

басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Шырағдан

МЕКтЕптің 
МАтЕРИАлдыҚ бАзАСы

Білім ордасы 720 оқушыға есептелген. 
Оқушылардың заман талабына сай білім алуы 
үшін 132 орындық жатақхана, 360 орындық 
асхана, 360 адамға лайықталған мәжіліс залы, 
медициналық кабинет, 63 оқу сыныптары 
мен 3 спорттық зал қарастырылған. Мектеп 
биология, химия, нанотехнология және 
биотехнология ғы лымдары бойынша теория 
мен тәжірибе ұш тастыратын заманауи ка-
бинеттермен жаб дықталған. Қазақ, орыс 
жазушыларының, шетел әдебиеті классик-
терінің көркем шығармалары мен оқыр-
мандардың жеке тұлғалық дамуына ықпал 
ететін сұранысқа ие әйгілі бестселлер және 
пән бойынша қосымша оқу ресурстары 
жинақталған 27 мыңнан астам кітап қоры бар 
кітапхана оқушылар мен мұғалімдер игілігі 
үшін қызмет етуде.

КӘСібИ біліМ ОРдАСы
Зияткерлік мектеп қазақстандық және 

шетелдік үздік тәжірибемен ұштастырылған 
академиялық терең білімді қалыптастыруға, 
пәндердің кіріктірілуіне және кең ауқымды 
дағдыларды дамытуға бағытталған NIS-
Program  бағдарламасы  негізінде білім 
береді.  Екінші шетел тілі ретінде корей, 
француз, неміс, кәріс, қытай тілдерінен арнайы 
қосымша сабақтар жүргізіледі. Оқушылардың 
жеке қызығушылықтарына сәйкес барлығы 
45 қосымша білім беру үйірмесі бар. Онда 
телестудия, фотостудия, спорттық секциялар, 
киіз басу, киім дизайны, сублимация, 
топиарий, ағаш ою, вокал, халық аспаптар 
оркестрі жұмыс жасайды. Жекелеген пәндерді 
тереңдетіп оқыту, оқушыларды жан-жақты 
дамытуға бағытталған 28 пәндік элективті 
курстар ұйымдастырылған. 

ҰСтАзы МыҚтының...
«Ұстазы мықтының ұстанымы мықты» 

демекші, зияткерлік мектептегі білім берудің 
жаңашыл үлгісін көрсетіп жүрген мұғалімдер 
бар. Білім мен тәрбие – егіз ұғым. Білімді 
шәкірт тәрбиелейтін ұстаз біліктілігі – мектептің 
басты критерийі. Олардың қатарында білім 
беру бағдарламалары мен оқулықтарын құ-
рас тырушылар да бар. Халықаралық және 
республикалық деңгейдегі курстардан тәлім 
алу арқылы олар педагогикалық шеберліктерін 
шыңдап отырады. Үш мұғалім «Болашақ» 
халықаралық бағдарламасының түлектері болса, 
екі мұғалім осы бағдарлама бойынша оқуын 
жалғастыруда. 

Қазіргі таңда мектепте 131 пән мұғалімі, 
шетелдік 3 педагог, 53 педагогикалық қыз-
меткерге теңестірілген мамандар еңбек етуде. 
Педагог қызметкерлердің 8-і Назарбаев 
Университетінің магистрі, 3 қызметкер 

«Ы.Алтынсарин» және 1 мұғалім  «Білім беру 
ісінің құрметті қызметкері» төсбелгісімен 
марапатталған. Ал 10 педагог ҚР БҒМ-ның 
«Құрмет грамотасы» және «Алғыс хаттармен» 
марапатталды. 2018 жылы мектеп кураторы 
Г.Шынтасова «Bilim Media Group» компаниясы 
ұйымдастырған республикалық «Жаңашыл 
мұғалім – 2018» байқауында тәрбие саласындағы 
озық тәжірибесімен  бас жүлдені иеленген. 2016-
2018 жылдары «Үздік педагог» республикалық 
конкурсында білім саласындағы үздік еңбектері 
үшін мектеп мұғалімдері Ж.Әжібаева мен 
Д.Мұнарбаева жеңімпаз атанып, 2,5 миллион 
теңге сыйақыға ие болған.

2019 жылы Германияның Гамбург қаласында 
өткен білім беру саласындағы зерттеушілердің 
халықаралық конференциясында 4 мұғалім өз 
жұмысын қорғаған. 

ОҚушылАРы 
СЕгіз ҚыРлы, біР СыРлы
Назарбаев зияткерлік мектебіне оқушылар 

конкурстық негізде, қатаң талаптармен 
қабылданады. Бұл мектеп басқа мектептерден 
ерекше. Ерекше деуіміздің бірнеше себебі 
бар. Алдымен айтарымыз, мұнда мыңнан 
тұлпар, жүзден жүйрік дегендей, ең та-
лантты шәкірттер оқиды. Алайда өңірдің 
әр мектебінде, әр ұстаздан дәріс алған 
оқушылар Назарбаев зияткерлік мектебіне 
бірден қабылдана қойған жоқ. Озық білім 
жүйесімен сусындап, тәлім мен тәрбиені 
қатар ұштастыруға, жаңаша даму жүйесіне 
бейімделуге түрткі болатын мектепте оқу 
әр баланың арманына айналды. Көп тіл білу 

арқылы зияткерлік мектеп оқушысының ойлау 
кеңістігі, танымдық көкжиегі мен қарым-
қатынас жасау дағдысы айтарлықтай жоғары 
болатыны анық. Сондықтан қазақстандық 
жастар кәріс, неміс, француз, қытай және 
испан тілдерін жетік меңгеріп келеді. Тіл 
үйренуді Назарбаев мектебі жүйелі жолға 
қойған. 

Биылғы оқу жылында 95 түлек мектепті 
бітіреді. 2013-2020 жылдар аралығында 
мек тепті барлығы 641 оқушы бітірді. Бі-
тірушілерден 11 түлек «Алтын белгі» иегері 
болса, 47 түлек «Үздік аттестат» алған. 102 
түлек Назарбаев Университетінде, 42 түлек 
Италия, Чехия, Германия, Түркия, Гонконг, 
Оңтүстік Корея, Қытай, Венгрия, Рессей мем-
лекеттерінің жоғары оқу орындарында, 497 
бі тіруші еліміздің беделді университеттерінде 
грант негізінде білім алуда. 

2014 жылы мектеп оқушылары А.Абдраман, 
А.Шәкірбай академик А.Жұмаділдаев атын-
дағы сыйлыққа арналған байқаудың жеңім-

паздары атанды. 2014 жылы А.Сыздық, 
А.Алайдар, Д.Бағдат, С.Өмірбайдың кәсіби 
бағдар беру сайт жобасы «Атамекен-стартап» 
республикалық бизнес идеялары байқауында 
үздік деп танылды. 2017 жылы Қ.Мақсат 
химия пәні бойынша «Қызылорда облысының 
Үздік жас зерттеуші» номинациясын 
иемденді. 2019 жылы А.Әбдіжәміл «Жас 
ерікті», А.Әбутәліпова «Жас ақын», 
Д.Райымбек «Жас эколог» номинацияларына 
ие болды. 2019 жылы 11-сынып оқушысы 
Д.Денеев Теміртау қаласында өткен XII 
Президенттік олимпиадада қола медальмен 
марапатталды. 2020 жылы 11-сынып оқушысы 
Ә.Алтынбасов «IESO 2020» олимпиадасының 
республикалық кезеңінде жеңімпаз атанып, 
Ресей Федерациясының Тюмень қаласында 
өтетін халықаралық байқауға жолдама алды. 
Биылғы оқу жылы 9-сынып оқушысы Жанар 
Сабихан қазақ тілі білімі мен әдебиеттану 
ғылымдарының негізін салушы ғалым 
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы төртінші 
республикалық қазақ тілі мен әдебиеті 
одимпиадасында ІІ дәрежелі димпломмен 
марапатталды. Биыл «Сахнада неміс тілі» атты 
VI жастар театры фестивалінде қызылордалық 
оқушылар «Ең үздік бейнеконцепция» но-
минациясында үздік деп танылса, Гете-
институтының бастамасымен өткізілген 
неміс тілінен республикалық олимпиадада 
11-сынып оқушысы Толғанай Жағыпар 2-ші 
орынды иеленген. 

– Мектеп жанындағы «Самға» би тобы 
Лондонда өткен халықаралық шығармашылық 
фестивалінде 1-орын иеленді. Ал 11-сынып 
оқушысы Баян Сарибаева Польшаның «DIGI-
TALENTY. JESIEN-2020» халықаралық фес-
тивалінде жеке орындауда ерекшеленіп, 
бірінші дәрежелі диплом иегері атанды. 
Қызылорда қаласындағы NIS-тің 7 шәкірті 
«Елбасы медалі» жобасының қола медаліне 
қол жеткізді. Мұнымен қоса мектепте еңбек 
ететін ұстаздар қауымы да биік белестерден 
көрініп жүр. Олар шетел мамандарымен 
тәжірибе алмасып, жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашуда, – дейді білім ордасының директоры 
Жұматай Бақыт.

2013 жылы Нұрсұлтан Назарбаев ұжыммен 
кездесіп, озық технологиялармен жабдықталған 
мектепте оқытудың ұлттық және халықаралық 
үздік тәжірибелерін қолдану арқылы оқушы-
лардың жан-жақты, интеллектуалды дамуына 
ықпал ететін сапалы білім» беру міндетін 
жүктеді. 

«Ел мен елді, халық пен халықты ұлт пен 
ұлтты теңестіретін – білім» деген еді Мұхтар 
Әуезов. Иә, білім бәсекесі басты орынға 
шыққан XXI ғасырда әркім өз әлінше білім 
теңізіне бойлап, тұнығына шөл қандырғысы 
келетіні хақ. 

жарасхан 
ҚуАнышбАйҰлы

бағдары аЙқын білім Ордасы
талантты оқушыларды топтастырып, 

халықаралық талапқа сай білім беру мақсатында 
2009 жылдан бастап назарбаев зияткерлік 

мектептері ашыла бастады. Елбасы бұл білім 
ордаларының қызметіне ерекше мән беріп келеді. 

Елбасы жоғары бағалаған білім ордаларының 
бүгінгі тыныс-тіршілігін білу мақсатында 

Қызылорда қаласындағы назарбаев зияткерлік 
мектебіне арнайы ат басын бұрған едік.
бұл – Елбасы нұрсұлтан назарбаевтың 

бастамасымен 2013 жылдың 30 тамызында 
ашылған нзМ желісіндегі 15-ші білім ордасы. 

Ашылған күннен бастап 2016 жылға дейін гүлмира  
Мүнкеева мектеп директоры қызметін атқарды. 

2016 жылдың тамызынан бастап 
бақыт жұматай басшылық жасап келеді. 
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Ақмешіт АптАлығы

Үндістанның киелі деп саналатын Ганг өзені соңғы 
уақытта қайтыс болған адамдардың мүрдесіне толған. 
Ол жерден өзенде қалқып жүрген, су жағасындағы 
құмға көмілген адам денесін көруге болады. Көбісі мұны 
елдегі коронавирус ахуалының күрделеніп, індеттен 
көз жұмғандар қатарының артуынан болуы мүмкін 
деп тұжырымдайды. Осыған орай ВВС арнасының 
тілшісі Гита Пандей «Үндістанның ең киелі өзені – Ганг 
коронавирус құрбандарына толды» деген тақырыппен 
репортаж дайындаған.

Репортажда өзенге жақын орналасқан Уттар-Прадеш 
штаты ның бүгінгі көрінісі баяндалады. Жалпы Үндістан 
коро навирустың екінші толқынын ауыр өткеріп жатқан 
бірден-бір мемлекет. Бүгінде вирус жұқтырғандар саны 
25 миллионға жуықтаса, одан көз жұмғандар саны 275 
мың ға жеткен. Дәл осы өзен жағасындағы күндіз-түні 
өртеніп жатқан табыттар мен елде кремацияға орын 
жетіспеушілік індеттің халыққа тигізген зардабынан 
ашық көрініс береді. Тілші репортажында жергілікті 
билік өкілдері, штат тұрғындарымен сұхбаттасып, наным-
сенім, кедейлік пен пандемия туралы көріністерді ашып 
көрсетеді. 

Бұл сұмдық көрініс ең алғаш рет 10 мамырда өзен 
суынан 71 адамның денесі Чауса ауылында жағаға 
шығарылғанда анық талған. Ауылға жақын орналасқан 
Бухар елді-мекенінің поли циясы Нирадж Кумар 
Сингх арнаға берген сұхбатында зерттеу жұмыстары 
шіріген денелерге де жүргізіліп, ДНҚ алынған соң өзен 
жағасындағы шұңқырларға көмілгенін айтқан.

Мемлекеттің ресми өкілдері адамның кейбір бөл-
шектері кре мациядан қалған болуы мүмкін дегенімен, 
мүрделер сол күйінше өзенге ағызылған болуы мүмкін 
деп күдіктенеді. Бүгінде олар өзенді тазартып, өліктерді 
жағаға шығару үшін арнайы торлар орнатқан. Чауса 
өзенінен 10 шақырым жердегі Гахмар ауылында да су 
жағасына он шақты дене шығып қалған. Қатты бұзылып 
кеткен адам денесін иттер мен қарғалар өздеріне жемтік 
еткен.

Ал жергілікті тұрғындар арна тілшілеріне берген 
сұхбатында билік өкілдеріне наразылық білдіреді. 
Себебі олардың айтуынша, бұл орын алған оқиға әлемдік 
басылым беттерінде жарияланбай тұрғанға дейін өзен 
бойында өлікті жуындырғандар көп болған. 

Ісінген және шіріген ондаған адам денесі көршілес 
Баллия ауданынан да табылған. Бұл көріністі жергілікті 
тұрғындар таңер тең киелі өзенге шомылуға барғанда 
байқаған. «Hindustan» газетінің хабарлауынша, ол кезде 
өзеннен 62 мүрде шығарылған.

Сондай-ақ бағдарламада Каннаудж, Канпур, Уннао 
мен Праяграджда өзен арнасы маңынан аса терең емес 
бейіт қазылып, адам жерленгені туралы айтылады. Ол 
жерден өзен бойында қорғанға ұқсайтын бірнеше бейіт 
қазылған. Көбісіне өзен арна сындағы шағын төмпешік 
секілді көрінгенімен, астында адам жерленген. 

Негізінен үндістер өлген адамға кремация жасайды. 
Бірақ та ұлттың кейбір өкілдері кішкентай балаларды, 
тұрмыс құрмаған қыздарды немесе індет, жылан уынан 
қайтыс болғандарды суға ағызып жіберу үрдісін ұстанады 
екен. 

Кейбір кедей халық кремациялауға жағдайы жетпе-
гендіктен де мүрдені ақ матаға орап, суға ағызуы мүмкін. 
Негізі дене су астында қалсын деп арнайы ауыр тас 
байлау керек болғанымен, көп мүрде өзен бетінде қалқып 
жүр. Жалпы Ганг өзенінің бойында адам денесінің 
қалқып жүргені – үндістер үшін таңқаларлық дүние емес. 
Көпшілікті алаңдатып отырған басты мәселе – аз ғана 
уақыттың ішінде осынша көп мүрденің суға ағызылуы. 
Канпурадағы журналист арнаға берген сұқбатында: 
«Судағы адам денелері вирустан көз жұмғандар туралы 
тара тылып жатқан ақпаратпен сәйкес келмейді», – деген. 
Оның айтуы бойынша ресми ақпаратта Канпурада 16 
сәуір мен 5 ма мыр аралығында қайтыс болғандар саны 
196 деп көрсетілген, ал өңірдегі 7 кремация орталығында 
осы аралықта 8000-ға жуық мүрде өртелген. 

Ал Праграяджа өңірінің журналисі өзендегі өліктердің 
көбісі үйде жатып вирустан көз жұмғандар немесе 
кедейлер болуы мүмкін деп топшылайды. «Бұл – өте 
аянышты. Олар да біреудің баласы, қызы болды. Бірақ 
олар тізімге де енбеді. Белгісіз түрде көз жұмып, белгісіз 
күйде жерленді», – дейді ол.

Өзеннен табылып жатқан мүрделердің коронавирустан 
қайтыс болған азаматтар болуы мүмкін деген қауесет 
ауыл тұрғындарының үрейін тудыруда. Гималайдан 
бастау алатын Ганг – әлемдегі ең үлкен өзеннің бірі. Оны 
жергілікті халық киелі санап, бәле-жаладан қорғайды деп 
сенеді, түрлі ырым үшін өзен суын қолданады.

Каннаудждың 63 жастағы тұрғыны Джагмохан 
Тивари судың астынан 150-200 адамның денесін көргенін, 
күнде таңғы 7-ден кешкі 11-ге дейін жерлеу рәсімдері 
жүргізілетінін айтқан. Сонымен қатар судың жағасындағы 
бейіттер жаңбыр жауған кезде немесе  су көтерілген кезде 
қалқып шығады деп алаңдап отыр.

Арна тілшісі бұл дайындаған репортажы арқылы 
соңғы уақытта әлемдік жаңалыққа айналған Ганг өзенінің 
бүгінгі кейпін ашып көрсетеді. Себебі бұл тек Үндістанды 
ғана емес, күллі әлемді алаңдататын мәселе. 

Түпнұсқадан аударып, шолу жасаған
Аслан нҰРАзғАлИ

Әбігер

Әлем
Омархан Пашкеновтың айтуынша, бұл қиындықтар 

2002-2003 жылдарға дейін жалғасыпты. Кейін мемлекет 
шаруаларға арнайы субсидия беріп, мемлекеттік бағ-
дарламалар пайда бола бастаған. Шаруалар мемлекет 
көмегімен тыңайтқыштар, тұқым алған. Сондай-ақ бұл 
салаға инвестиция тартылып, қолдауға ие болған. Осы тұста 
өңірде «Шапағат», «Абзал и К» секілді инвесторлар пайда 
болған.

Қазіргі таңда «Абзал и К» серіктестігі аймақта ғана 
емес, республика деңгейінде ауыл шаруашылығы сала-
сында көш бастап тұрған компания. Қазіргі таңда ауыл 
шаруашылығында қарқынды дамып келе жатқан «Абзал 
и К» серіктестігінің жеткен жетістіктері ауыз толтырып 
айтарлықтай деңгейде. Мәселен, өткен жылы экспортталған 
өнім 50 процентті құраған. Бұл дегеніміз, күріш пен одан 
жасалатын өнімнің 20 мың тоннасы.  

Компания негізінен 1994 жылы құрылған. Мемлекет 
те, халық та қиын күндерді бастан кешіп жатқан тұста 
Абзал Ералиев ауыл шаруашылығы саласында өзін сынап 
көрмекші болады. Оның мақсаты – диқандардың еккен 
егінін сатып алып, бір бөлігін зауыттарға өндеуге беріп, 
қалғанын сатуға жіберу болатын. 

2003 жылы компания күрішті өздері егу туралы 
шешім қабылдап, арнайы сала мамандарын шақыртады. 
Бірлескен жұмыс нәтижесінде Нағи Ілиясов ауылында 
күріш егу басталады. 2005 пен 2010 жылдары күріш 
өңдейтін үлкен зауыттар салады. Оның бірі – сағатына 
5 тонна күріш өңдейтін оңтүстік-кореялық, өзгесі 
сағатына 7 тонна күріш өңдейтін германиялық 
техникамен жабдықталған зауыт. Нәтижесінде компания 
республикадағы жоғары технологияда күріш өңдейтін 
алғашқы зауыт атанады.

Сонымен қатар «Абзал и К» серіктестігі еліміздегі жо-
ғары технологиялық ауылшаруашылық өндірушілерінің 
бірі. Германияда жасалған PETKUS Technologies GmbH 
атты құрылғымен жұмыс жасайтын  тұқым тазартқыш зауыт 
тек күрішті емес, жоңышқадан да тұқым алады. Қазіргі 
кезде компания Нағи Ілиясов ауылы тұрғындарының 60 
процентін жұмыспен қамтып отыр. Бұл компанияның 
өнімдері ел ішінде ғана емес, Ресей, Әзірбайжан, Украина, 
Түркіменстан, Моңғолия, Қырғызстан мен Ауғанстан 
елдеріне экспортталады. 

Компания бүгінгі таңда «Парыз» сыйлығының үш 
дүр кін жеңімпазы атанып, 2 алтын медалін иеленген. 
2017 жылы «Абзал и К» серіктестігі ҚР Президентінің 
«Алтын сапа» премиясының лауреаты атанған. Ал 2019 
жылы ТМД елдерінің арасында өткен конкурста жеңімпаз 
атанған. «Абзал и К» компаниясының жүйелі жұмысының 
нәтижесінде Нағи Ілиясов ауылы республикадағы алдыңғы 

қатарлы елді мекенге айналды. Абзал Ералиевтің өзі 
«Қазақстанның Еңбек ері атағына ие болды. 

Жалпы отыз жыл ішінде Қызылорда облысының аг-
рарлық-өнеркәсіп кешені (АӨК) тұрақты өсіп жатыр деуге 
болады. Бұл саланы кешенді қолдау 2003 жылы басталып, 
өңірдегі ауылшаруашылықты қолдауға барлығы 142,8 млн 
теңге жұмсалған. Ал өткен жылы бұл салаға мемлекет 
14,8 млрд. теңге қаржылай көмек берген. Облыстық 
ауылшаруашылығы басқармасының мәліметінше, соңғы 10 
жыл да аймақтағы жалпы ішкі өнім  құрылымындағы ауыл 
шаруа шылық үлесі 3,9-дан 4,8 процентке өскен. Мысалы, 
өткен жылы осы салада өнім өндіру көлемі 141 млрд 
теңгені құрады. Ал 1991 жылы бұл көрсеткіш небәрі 2,3 млн 
теңгені құраған. Одан бөлек өңірдегі ауыл шаруашылығы 
құрылымдарының машина-трактор паркі 25 процентке 
жаңартылған. 

Облыстағы ауыл шаруашылығы тауар өндірушілері жыл 
сайын шамамен 500 мың тоннадан астам күріш жинайды 
екен. Басқарма мәліметінше, қызылордалық күріш тек таяу 
шет мемлекеттер емес. Германия, Нидерландия, Түркия мен 
Ирак секілді елдерде де сұранысқа ие.

Мал шаруашылығында да оң өзгерістер байқалады. Соң-
ғы жылдары ірі қараның саны 53,5 процентке, жылқы 2,3 

есе және түйе 
саны 2 есе өскен. 
Осы өсімдер нә-
ти жесінде ауыл 
шаруа шылығы жыл 
сайын экономиканың 
не ғұр лым тартымды са-
ласына айналуда. Мұны бұл 
салаға салынған инвестиция-
лардан да байқауға болады.

Экспорт көлемінің соңғы 16 жылда 
2,8 есе өсті. Қазіргі кезде Қызылорданың 
19 түрлі ауыл шаруашылық өнімі  әлемнің 19 мем-
лекетіне экспортталады. 

Ауыл шаруашылық өнімдерін өндіретін кәсіп нысандары 
да артқан. Бүгінде «РЗА» АҚ сүт-тауар фермасы, «Жан Арай 
– жем» ЖШС құрама жем зауыты, «Қызылорда балық» 
ЖШС балық өнімдерін шығару», «Қазақстан аквакултура 
ЛТД», «Арал СДО» секілді жаңа өндірістер бар. Сонымен 
қатар, ауыл шаруашылығы өнімдерінің электрондық 
саудасын жүйелендіру және агроөнеркәсіптік кешеннің 
экспорттық әлеуетін арттыру мақсатында «Агробиржа» 
жобасы іске асырылды.

Отыз жылдағы Оң өзгеріс

Жарты ғасырға жуық тарихы бар 
Қызылорда облыстық филармония-
сында қазақ елінің талай өнер май-
талмандарының қолтаңбасы қал ған. 
Оны ұжымның құрылу тари хынан-
ақ аңғаруға болады. 1936 жылы 
Мәскеуде өткен қазақ әдебиеті мен 
өнерінің алғашқы онкүндігінен елге 
оралған Сырдың ұлы перзенті Нартай 
Бекежанов аймақтағы ақын-жыршы 
мен әнші-күйшілердің басын біріктіріп, 
көркемөнерпаздар үйірмесін ашады. 
Кейіннен үлкен ансамбльге, одан соң 
іргелі филармонияға айналды. 

Осы аралықта киелі мекеннен қазақ 
өнерінде өшпес із қалдырған таланттар 
түлеп ұшып, талай танымал тұлғалар 
бас сұқты. Мысалы, алғашқы жылдары 
сазгер Тәңірберген Қалауов басшылық 
жасап, «Сыр күмбезі» фольклорлық 
ансамблі, «Ақтолқын» эстрадалық 
ансамблі жұмыс жасаса, фольклорлық 
ансамбльге жырау Ақмырза Тұяқбаев, 
әнші Фатима Төлегенова, эстрадалық 
ансамбльге Қиынбай Сақтағанов 
жетекшілік еткен. Сондай-ақ, ұзақ 
жыл филармонияның бас әкімшісі 
болып Сәнжан Асылбекова қызмет 
атқарыпты. 

Ал 1976-1980 жылдары филармо-
ния ұжымы үшін жемісті жыл бол-
ды. Дүйсенбі Дүйсенбаевтың бас-
шылығымен «Сыр маржаны», «Сыр 
самалы» ансамбльдері құрылып, 
облыстың мәдени өміріне зор септі-
гін тигізді. Сол жылдары Мұхит 
Әбдікәрімов, Тәжігүл Аманжолова, 
Күлән Қалымбетова, Сұлтан Нұр-
маханов, Гүлжан Нұржанова, Шын-
берген Тілеулесов, Мәди Жасекенов 
сынды өнерпаздардың басын қосқан 
ансамбльдің әндері халық жүрегіне 
жол тауып, әлі күнге шырқалып келеді. 

Қазіргі таңда Қызылорда об-
лыстық филармониясында 8 өнер 
ұжымы жұмыс жасап келеді. Атап 
айтар болсақ, Тұрмағамбет атындағы 
халық аспаптары оркестрі, «Сыр 

самалы» вокалды аспапты ансамблі, 
«Томирис» би ансамблі, «Ақмешіт» 
фольклорлық ансамблі, камералық 
оркестр, «Тұран» триосы, «Әдемі» 
балалар музыкалық театр студиясы, 
«Қорқыт сазы» қобызшылар ансамблі 
филармонияның беделін асырып, 
Сыр жұртшылығына өз өнерін тарту 
етуде. Сонымен қатар өткен жылдың  
қаңтар айында қобызшылар ансамблі 
құрылып, оған «Қорқыт сазы» 
атауы берілді. Ансамбльге Салтанат 
Пұсырманова жетекшілік етеді. 

Филармония ұжымы мәдени іс-
шаралармен шет мемлекет терде өнер 

көрсетіп жүр. Оның ішінде Түркия, 
Өзбекстан, Ресей, Татарстан, Босния-
Герцеговина елдері мен АҚШ-тың 
Нью-Йорк, Вашингтон, Біріккен Араб 
Әмірлігінің Әбу-Даби қалаларында 
еліміздің абыройын асқақтатып келеді. 
Өнер ұжымындағы әрбір өнерпаздың 
тынымсыз еңбегінің арқасында жүл-
делі орындарға ие болып, ел мерейі 
артқаны мәлім. Мысалы, 2011 жылы 
Анталия қала сында өткен халықаралық 
ІІ «Харман фольклор» фестивалінде 
«Томирис» би ансамблі лауреат атанса, 
Ақтөбе қаласының 150 жылдығы мен 
Ғ.Жұбанова атындағы облыстық  фи-

лармонияның 75 жылдығына орай 
өткен «JUBANOVTAR AYENI» ха лық-
аралық ұлт аспаптар оркестрлері мен 
ансамбльдердің байқауында «Ақмешіт» 
фольклорлық ансамблі бас жүлде 
иеленді. 2020 жылы «Қор қыт сазы» 
қобызшылар ансамблі Украинада өткен 
«Яркие таланты осени» фестивалінде 
бас жүлдемен оралды. 

Мәдениет майталмандары да ма-
рапат биігінен көрініп келеді. «Ка-
мералық оркестрдің» көркемдік же-
текшісі А.Жаңбырбаева «Мәдениет 
саласының үздігі» төсбелгісін ие-
ленсе, «Тұрмағамбет халық аспаптар 

оркестрінің» көркемдік жетекшісі 
С.Абылаев Мәдениет және спорт 
министрлігінің Құрмет грамотасымен 
марапатталды. «Тұрмағамбет халық 
аспаптар оркестрінің» әртісі Н.Мирма-
новқа «Еңбек даңқы» төсбелгісі 
табысталса, дәстүрлі орындаушы 
Ш.Тілеулесов ҚР Конституциясының 
25 жылдығы мерекелік медалімен 
марапатталған. С.Тасбергенова Н.Ті-
лендиевтің 95 жылдығына арналған 
«Әлқисса» фестивалі аясында өткен 
республикалық онлайн-конкурстан ІІІ 
орын иеленді. 

«Абай жылы» аясында филармония 
ұжымы бітқатар концерттік бағ-
дарлама ұйымдастырғаны белгілі. 
Фи лармо нияның 48-ші маусымашары 
«Абай» операсымен ашылып, көрер-
меннің ыстық ықыласына бөленді. 
Операда ақынның өмір сүрген зама-
ны – ХІХ ғасырдағы қазақ жастары 
сол замандағы әрқилы көзқарас көрі-
ніс тапқан. Қойылымда облыстық фи-
лармонияның және Н.Бекежанов атын-
дағы қазақ академиялық му зыкалық 
драма театрының әртіс тері, Қызылорда 
музыкалық жоғары колледжінің аралас 
хор ұжымынан құралған 100-ден 
аса өнерпаз өнер көрсетті. Қойылым 
көрсетілімі карантин талаптарына 
орай «Qyzylorda» телеарнасы мен 
Youtube әлеуметтік желісіндегі 
«Сыр шаңырағы» каналы арқылы 
кө рерменге ұсынылды. Оған қоса, 
филармонияның ұйытқы болуымен 
«Абай жұлдызы» атты музыка және 
поэзия кеші де өткізілді.

Сонымен қатар би ұжымдарының 
шығармашылық байланысын нығайту 
мақсатында «Ұлы дала ырғақтары» 
атты облыстық онлайн би конкурсы 
ұйымдастырылған. «Томирис» би 
ан самбліне Сүйінбай атындағы 
Алматы облыстық филармониясының 
«Алтынай» мемлекеттік халық би 
ансамблінің репетиторы Бекзат 
Ағиярдың шеберлік дәрісі ұйым-
дастырылған. 

Міне, өңірдегі өнерлі ұжымның 
жемісті жолының бір парасы осыған 
саяды. Филармония әртістері әрбір 
бастама мен іс-шара арқылы халықтың 
көңіл сарайын байытып, мәдени 
деңгейдің өрістеуіне үлес қосып келе 
жатқан ұжым санатында қадірлі. 
Келешекте әлі де биік шыңдарды 
бағындырып, ұжым құрамы жаңа 
таланттармен толығары анық.

б.шАғыРОВ

Маңызы зор 
Мәдениет ошағы

P.S. Отыз жылда өңірдің ауыл шаруашылығы орнынан тіктеп тұрды деуге болады. Бүгінде күрішімен танымал болған 
аймақ жыл сайын рекорд жаңартып, өндіріс көлемін арттырып келеді. Бұл өңір экономикасына оң өзгеріс енгізіп жүрген сала 
мамандарының тынымсыз тірлігі екені анық. Олар бір орында тоқтап қалмайтынына, еңбектерінің ақталатынына халықтың да 
сенімі мол.

Аслан жАйҚОныСҰлы

бүгінге дейін ел ұғымында әртісті теріс мінезді, өнерліні жұпыны күн кешеді деген қате пікір қалыптасқаны жасырын емес. 
Оған тәуелсіздіктің алғашқы жылдары құлдыраған әлеуметтік мәселе мен өнерпаздардың қиял құшағындағы болмысы себеп болса 
керек. Алайда қазір мәдениет саласы қызметкерлері туралы түсінік түбегейлі өзгеріп, жаңа ұстанымдар бекуде. Әртіс әлеуетті, әнші 
қалталы азаматтың біріне айналған. тіпті шығармашылық концерттен өзге той-томалақтағы табыс та өнер адамын алаңсыз күн 
кешуіне жағдай жасауға мүмкіндік берді. Оның үстіне халықтың қас өнерге деген ықылас-ниеті жылдан-жылға артып, өнер иелерін 
құрмет төріне көтеріп келеді. Себебі «мәдениет майданында» еңбек еткен тұлға – қоғамның танымы мен талғамына қозғау салатын 
маңызды күш. Осыған орай мәдениет және өнер қызметкерлері күні қарсаңында өңірдегі киелі өнер ордасы – облыстық филармония 
туралы ой бөлісуді жөн көрдік.

басы 1-бетте

мәдениет Қызметкерлері күніне орай

МҮРдЕгЕ тОлғАн ӨзЕн


